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Mija 10 lat od pojawienia się osuwiska na ulicy Błogockiej w Cieszynie. W lutym tego roku
miasto przedstawiło plan działań związany ze stabilizacją i zabezpieczeniem tego terenu. O
postępy prac plany zapytał w interpelacji radny Rafał Foltyn.
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W lutym 2020 roku Miasto Cieszyn, odpowiadając na interpelację jednego z radnych, przedstawiło plan działań,
związanych z zabezpieczeniem i stabilizacją osuwiska na ulicy Błogockiej. Na miejscu jednak nie toczą się obecnie
żadne prace. Temat postanowił zgłębić radny Rafał Foltyn – w trosce o dobro i bezpieczeństwo mieszkańców,
zwracam się z prośbą o przedstawienie przebiegu realizacji prac według przyjętego harmonogramu – tutaj
radny wskazuje, że zgodnie z harmonogramem miasto miało wykupić grunty przy ulicy Błogockiej 39 i rozebrać
fundamenty jednego z budynków na działce sąsiedniej – czy wymienione przez Pana Burmistrza Przemysława
Majora zadania będą zrealizowane w tym roku? – pyta Foltyn.

Wiceburmistrz uspokaja – działania są prowadzone, chociaż niestety pandemia je spowolniła. Co więcej,
sporządzone zostały stosowne dokumenty, dotyczące wykupu budynku nr 39 oraz rozbiórki fundamentów w
sąsiednim - Wniosek o wydanie decyzji ZRID (zezwolenie na realizację inwestycji drogowej) do Wydziału
Architektury i Budownictwa w Starostwie Powiatowym w Cieszynie – wyjaśnia Major w swojej odpowiedzi.
Tam sprawie nadano odpowiedni bieg i przygotowano obwieszczenie o zadaniu inwestycyjnym. Ponieważ do
obwieszczenia zostały zgłoszone uwagi, czas pochłonęło ich wyjaśnienie i uzasadnienie proponowanych rozwiązań.
Brak decyzji ZRID wstrzymuje możliwość przeprowadzenia tak długo wyczekiwanych prac – mają się  one rozpocząć
zaraz po wydaniu zezwolenia – z tego powodu rozpoczęcie zadania inwestycyjnego zostało przesunięte na
przyszły rok – tłumaczy Major.

Obecnie na ulicy Błogockiej wciąż znajduje się wyrwa, która została przykryta geowłokniną i folią. Materiał jednak w
ciągu 10 lat popękał, wyrastają na nim również samosiejki. Na terenie osuwiska prowadzono badania geologiczne.
Zdaniem specjalistów osuwisko samo się nie ustabilizuje, stąd też konieczność podjęcia odpowiednich działań przez
magistrat.

Pełna treśc odpowiedzi dostępna tutaj.
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